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DEPENDENCIA: | SISTEMAS Y TRANSPARENCIA
SECCION: ADMINISTRATIVA.
No. DE OFICIO: | ST-019/2024.
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION.

SAN LUCAS, MICH. A 16 DE OCTUBRE DEL 2024.

C. LUIS CARLOS FELIX HERNANDEZ,
TESORERA MUNICIPAL.
PRESENTE:

Estimada C. Luis Carlos Felix Hernandez, atendiendo a su solicitud identificado con el
numero de folio 161281424000017 recibida el dia 12/09/2024, en la plataforma de transparencia,
donde nos solicita contestar en resumen lo siguiente:

1. DESEA CONOCER USTED CUALES SON LAS CARAS REALES CONECTADAS POR TIPO DE
CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA.

2. DESEA CONOCER CUANTO DEBE PAGAR REALMENTE CADA MES?

3. DESEA CONOCER CUANTO ES LO QUE MENSUALMENTE DEBE RECIBIR DE D.AP.,
PORQUE AUN TENIENDO SALDO A FAVOR EXISTEN IMPORTANTES DIFERENCIAS? PARA
LO ANTERIOR SOLO REQUERIMOS DE QUE NOS HAGA SABER S| ESTAN DE ACUERDO EN
REALIZAR LOS ESTUDIOS RESPONDIENDO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

4, ESTA DE ACUERDO EN REALIZAR EL ESTUDIO?

5. ESTA DE ACUERDO EN PAGARNOS EL PORCENTAJE SOBRE LO QUE SE RECUPERE?

Se anexa la siguiente informacioén por parte del area de Tesoreria Municipales respecto a lo
solicitado, mencionando toda la informacion al servicio que se quiere prestar all municipio de San
Lucas Mich., de igual forma se le podra atender en el H. Ayuntamiento de San Lucas, Michoacan
de Ocampo para cualquier duda o aclaracién.

Sin ofro asunto que tratar, quedo atento a cualquier duda o comentario, agradeciendo su
disposicién y aprovechando para enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE:

7

ISC. GILBERTO CORTES CASTILLO.
DIRECTOR DE SISTEMAS COMPUTACIONALES Y RESP. DE LA UNIDAD
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

Av. Servando Chavez
Hernandez Oriente No. 1
Col. Centro, San Lucas, Michoacan
C.P. 61980.

Tel: 43 56 78 30 05
Presidencia.sanlucas@gmail.com

C.c.p. Archivo.
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DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO

DEPARTAMENTO: TESORERIA
NO DE OFICIO: 012/2024

San Lucas Michoacédn a 16 de octubre de 2024

ISC. GILBERTO CORTES CASTILLO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUCAS, MICHOACAN
PRESENTE

Referente a la solicitud con nlimero de folio 161281424000017 de fecha 12 de
septiembre del afio en curso, donde se nos ofrece el servicio de diagnéstico energético,
tecnico, administrativo y financiero a las redes de servicio de alumbrado publico del
municipio de San Lucas, por este medio le informo que por el momento no estamos
interesados en dicho servicio. Muchas gracias de antemano.

Sin mas por el momento, y aprovechando la ocasién me despido de usted enviandole
un cordial saludo.

ATENTAMENTE

presidencia.saniuca
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DEPENDENCIA: | SISTEMAS Y TRANSPARENCIA
SECCION: ADMINISTRATIVA.

No. DE OFICIO: | ST-003/2024.

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION.

SAN LUCAS, MICH. A 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2024.

LAE. MARIA ELENA VALLEJO CARDENAS.
TESORERA MUNICIPAL.
PRESENTE:

Estimada C. Lae. Maria Elena Vallejo Cardenas, se le solicita atender la siguiente
informacion del folio 161281424000017 recibida el dia 12/09/2024, en la plataforma de
transparencia, donde nos solicita el C. Luis Carlos Félix Hernandez, la siguiente informacién:

i LE HACEMOS CONOCER QUE DESEAMOS APOYARLO EN SU ADMINISTRACION
INFORMANDOLE QUE SOMOS UNA EMPRESA INTERESADA EN APOYAR A LAS
ADMINISTRACIONES MUNICIPALES CON LA REALIZACION DE UN DIAGNOSTICO
ENERGETICO, TECNICO, ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO A LAS REDES DE LOS
SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO DE SU MUNICIPIO PARA CONOCER LAS
CARGAS REALES CONECTADAS DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE LOS CONTRATOS
CELEBRADOS CON LA COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Y DE OTRA EMPRESA
PRIVADA SI ES EL CASO, PARA DETERMINAR SI LOS IMPORTES DE LAS
FACTURACIONES DE LOS CONSUMOS DE ENERGIA ELECTRICA POR ALUMBRADO
PUBLICO SON CORRECTAS O NO, DE NO SERLO PRESENTARLE LOS IMPORTES DE LAS
DIFERENCIAS COBRADAS EN EXCESO PARA SU INMEDIATA RECUPERACION Y
ELIMINACION DE LOS ERRORES PARA LA REDUCCION DE LOS IMPORTES MENSUALES
DE LOS PAGOS A FUTURO, DE IGUAL MANERA REALIZAMOS ESTUDIOS
SOCIOECONOMICOS PARA DETERMINAR SI LOS IMPORTES ACREDITADOS POR LA
C.F.E. POR RECAUDACIONES DE DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO FUERON LOS
REALMENTE RECAUDADOS, DE EXISTIR DIFERENCIAS DETERMINARLAS,
PRECISARLAS Y UBICARLAS POR FECHAS TAMBIEN PARA SU INMEDIATA
RECUPERACION E INCREMENTO MENSUAL DE LAS MISMAS A FUTURO. LOS '
ESTUDIOS A REALIZAR LE GENERARAN MUCHOS BENEFICIOS DE NATURALEZA
ADMINISTRATIVA, CONOCERA SUS SERVICIOS DE ALUMBRADO A DETALLE Y DESDE
LUEGO SUS COSTOS, EL COSTO DE LOS ESTUDIOS ESTA CONDICIONADO A LOS
RESULTADOS Y NUESTROS HONORARIOS SERAN UN PORCENTAIJE DEL 30% DE LO
QUE SE RECUPERE ANTE LA C.F.E. POR DIFERENCIAS EN FACTURACIONES Y DAP.
1. DESEA CONOCER USTED CUALES SON LAS CARAS REALES CONECTADAS POR TIPO DE
CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA.

2. DESEA CONOCER CUANTO DEBE PAGAR REALMENTE CADA MES?

3. DESEA CONOCER CUANTO ES LO QUE MENSUALMENTE DEBE RECIBIR DE D.A.P.,
PORQUE AUN TENIENDO SALDO A FAVOR EXISTEN IMPORTANTES DIFERENCIAS? PARA
LO ANTERIOR SOLO REQUERIMOS DE QUE NOS HAGA SABER S| ESTAN DE ACUERDO EN
REALIZAR LOS ESTUDIOS RESPONDIENDO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

4. ESTA DE ACUERDO EN REALIZAR EL ESTUDIO?

5. ESTA DE ACUERDO EN PAGARNOS EL PORCENTAIJE SOBRE LO QUE SE RECUPERE?

Av. Servando Chavez
Hernandez Oriente No. 1
Col. Centro, San Lucas, Michoacan
C.P. 61980.

Tel: 43 56 78 30 05
Presidencia.sanlucas@gmail.com
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ESTAMOS PARA APOYARLOS, SOMOS UNA EMPRESA SOLO DE SERVICIOS, CON 33 ANOS
REALIZANDO DIAGNOSTICOS ENERGETICOS, NO VENDEMOS LUMINARIAS NI NINGUN
OTRO TIPO DE PRODUCTO O MATERIAL. RECUERDE QUE EL ESTUDIO TIENE UN COSTO
CONDICIONADO SOLO NOS PAGARAN SI HAY DIFERENCIAS EN FACTURACIONES Y D.A.P

Ademas, se anexa la informacién solicitada en la Plataforma de Transparencia en caso de
requerir alguna otra informacion.

Sin otro asunto que tratar, quedo atento a cualquier duda o comentario, agradeciendo su
disposicion y aprovechando para enviarle un cordial y afectuoso saludo.

ATENTAMENTE:

DIR. DE SISTEMAS
g

ISC. GILBERTO CORTES CASTILLO.
DIRECTOR DE SISTEMAS COMPUTACIONALES Y RESP. DE LA UNIDAD
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

C.c.p. Archivo. Av. Servando Chavez

Hernandez Oriente No. 1
Col. Centro, San Lucas, Michoacan
C.P. 61980,

Tel: 43 56 78 30 05
Presidencia.sanlucas@gmail.com
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ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

No. de folio: 161281424000017

Fecha de presentacion: 12/09/2024 16:12:45 PM
Nombre del solicitante: Luis Carlos Felix Hernandez
Sujeto Obligado SAN LUCAS

HA INICIADO UNA NUEVA ADMINISTRACION MUNICIPAL, LE DESEAMOS EXITO EN SUS
RESPONSABILIDADES Y LE HACEMOS CONOCER QUE DESEAMOS APOYARLO EN SU
ADMINISTRACION INFORMANDOLE QUE SOMOS UNA EMPRESA INTERESADA EN APOYAR A LAS
ADMINISTRACIONES MUNICIPALES CON LA REALIZACION DE UN DIAGNOSTICO ENERGETICO,
TECNICO, ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO A LAS REDES DE LOS SERVICIOS DE ALUMBRADO
PUBLICO DE SU MUNICIPIO PARA CONOCER LAS CARGAS REALES CONECTADAS DE ACUERDO
A LA NATURALEZA DE LOS CONTRATOS CELEBRADOS CON LA COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD Y DE OTRA EMPRESA PRIVADA S| ES EL CASO, PARA DETERMINAR SI LOS
IMPORTES DE LAS FACTURACIONES DE LOS CONSUMOS DE ENERGIA ELECTRICA POR
ALUMBRADO PUBLICO SON CORRECTAS O NO, DE NO SERLO PRESENTARLE LOS IMPORTES
DE LAS DIFERENCIAS COBRADAS EN EXCESO PARA SU INMEDIATA RECUPERACION Y
ELIMINACION DE LOS ERRORES PARA LA REDUCCION DE LOS IMPORTES MENSUALES DE LOS
PAGOS A FUTURO, DE IGUAL MANERA REALIZAMOS ESTUDIOS SOCIOECONOMICOS PARA
DETERMINAR SI LOS IMPORTES ACREDITADOS POR LA C.F.E. POR RECAUDACIONES DE
DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO FUERON LOS REALMENTE RECAUDADOS, DE EXISTIR
DIFERENCIAS DETERMINARLAS, PRECISARLAS Y UBICARLAS POR FECHAS TAMBIEN PARA SU
INMEDIATA RECUPERACION E INCREMENTO MENSUAL DE LAS MISMAS A FUTURO. LOS
ESTUDIOS A REALIZAR LE GENERARAN MUCHOS BENEFICIOS DE NATURALEZA
ADMINISTRATIVA, CONOCERA SUS SERVICIOS DE ALUMBRADO A DETALLE Y DESDE LUEGO
SUS COSTOS, EL COSTO DE LOS ESTUDIOS ESTA CONDICIONADO A LOS RESULTADOS Y
NUESTROS HONORARIOS SERAN UN PORCENTAJE DEL 30% DE LO QUE SE RECUPERE ANTE
LA C.F.E. POR DIFERENCIAS EN FACTURACIONES Y DAP.

1. DESEA CONOCER USTED CUALES SON LAS CARAS REALES CONECTADAS POR TIPO DE
CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA.

2. DESEA CONOCER CUANTO DEBE PAGAR REALMENTE CADA MES?

3. DESEA CONOCER CUANTO ES LO QUE MENSUALMENTE DEBE RECIBIR DE D.A.P., PORQUE
AUN TENIENDO SALDO A FAVOR EXISTEN IMPORTANTES DIFERENCIAS?

PARA LO ANTERIOR SOLO REQUERIMOS DE QUE NOS HAGA SABER SI ESTAN DE ACUERDO EN
REALIZAR LOS ESTUDIOS RESPONDIENDO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

4, ESTA DE ACUERDO EN REALIZAR EL ESTUDIO?

5. ESTA DE ACUERDO EN PAGARNOS EL PORCENTAJE SOBRE LO QUE SE RECUPERE?
ESTAMOS PARA APOYARLOS, SOMOS UNA EMPRESA SOLO DE SERVICIOS, CON 33 ANOS
REALIZANDO DIAGNOSTICOS ENERGETICOS, NO VENDEMOS LUMINARIAS NI NINGUN OTRO
TIPO DE PRODUCTO O MATERIAL. RECUERDE QUE EL ESTUDIO TIENE UN COSTO
CONDICIONADO SOLO NOS PAGARAN S| HAY DIFERENCIAS EN FACTURACIONES Y D.A.P.

Informacién solicitada

Documentacion anexada

FECHA INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 75 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales del
Estado de Michoacan de Ocampo, su solicitud de acceso a la informacién plblica serd atendida a partir del dia 12/09/2024 , y Ia respuesta le debera
ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir del dia siguiente a su presentacién. Ademas, se
precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionaimente, este plazo podra ampliarse hasta diez dias mas cuando existan fundadas y motivadas. La ampliacién del plazo se notificara al
solicitante antes del vencimiento del plazo descrito.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a su solicitud: 20 dias habiles 16/10/2024

2) En caso de que se requiera mas informacion 5 dias habiles 20/09/2024

3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacién
10 dias hébiles 27/09/2024



